公司企业法人营业执照注册号：320000000061944

税务登记号：321700743904529

组织机构代码：74390452-9

公司聘请的会计师事务所名称：天健会计师事务所有限公司

办公地址：杭州市教工路18号EAC企业国际D区15楼

   苏州禾盛新型材料股份有限公司 2011 年半年度报告

- 5 -

第二节   会计数据和业务数据摘要

一、主要会计数据和财务指标

单位：人民币元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产（元） 1,220,037,575.56 1,139,133,430.48 7.10%

归属于上市公司股东的所有者权益

（元）
939,220,574.53 914,558,609.04 2.70%

股本（股） 150,480,000.00 150,480,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元

/股）
6.24 6.08 2.63%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入（元） 551,401,708.14 540,736,567.87 1.97%

营业利润（元） 53,680,848.53 67,600,783.43 -20.59%

利润总额（元） 55,645,756.09 68,170,810.43 -18.37%

归属于上市公司股东的净利润（元） 47,233,965.49 57,899,499.33 -18.42%

注：上述数据以公司合并报表数据填列；

二、非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,945,671.70

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 19,235.86

所得税影响额 -343,037.12

合计 1,621,870.44

   苏州禾盛新型材料股份有限公司 2011 年半年度报告

- 6 -

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
92,287,350 61.33%   -4,271,588 -4,271,588 88,015,762 58.49%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
90,115,200 59.89%   -14,580,000 -14,580,000 75,535,200 50.20%

 其中：境内非

国有法人持股
4,320,000 2.87%   4,320,000 2.87%

   境内自

然人持股
85,795,200 57.01%   -14,580,000 -14,580,000 71,215,200 47.33%

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份 2,172,150 1.44%   10,308,412 10,308,412 12,480,562 8.29%

二、无限售条件

股份
58,192,650 38.67%   4,271,588 4,271,588 62,464,238 41.51%

1、人民币普通

股
58,192,650 38.67%   4,271,588 4,271,588 62,464,238 41.51%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 150,480,000 100.00%   150,480,000 100.00%

   苏州禾盛新型材料股份有限公司 2011 年半年度报告

- 7 -

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 23,098

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

赵东明 境内自然人 39.61% 59,605,200 59,605,200 0

章文华 境内自然人 10.10% 15,200,000 11,400,000 0

蒋学元 境内自然人 7.18% 10,800,000 10,800,000 0

苏州工业园区和昌电器

有限公司

境内非国有

法人
2.87% 4,320,000 4,320,000 2,750,000

苏州新海宜通信科技股

份有限公司

境内非国有

法人
0.71% 1,062,400 0 0

上海福欣创业投资有限

公司

境内非国有

法人
0.60% 898,900 0 0

赵福明 境内自然人 0.54% 810,000 810,000 0

阙雪敏 境内自然人 0.44% 665,900 0 0

黄晓蔚 境内自然人 0.38% 572,500 0 0

张富军 境内自然人 0.27% 411,750 308,812 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

章文华 3,800,000 人民币普通股

苏州新海宜通信科技股份有限公司 1,062,400 人民币普通股

上海福欣创业投资有限公司 898,900 人民币普通股

阙雪敏 665,900 人民币普通股

曹立勤 400,000 人民币普通股

沈瀛 358,298 人民币普通股

郑全忠 350,000 人民币普通股

阪和贸易（上海）有限公司 323,169 人民币普通股

李彬 315,800 人民币普通股

沈晓民 312,643 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

赵东明为本公司实际控制人，蒋学元为赵东明的妻弟，赵东明和蒋学元分别持有

苏州工业园区和昌电器有限公司 55%和 20%的股权；沈晓民为章文华的姐夫。除以

上情况外，公司未知其他前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一

致行动人；公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否

属于一致行动人。

   苏州禾盛新型材料股份有限公司 2011 年半年度报告

- 8 -

二、控股股东和实际控制人情况

（一）报告期内公司控股股东和实际控制人无变更

（二）控股股东和实际控制人具体情况